АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МБОУ «КИНГИСЕППСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

С УГЛУБЛЁННЫМ  ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ПРИКАЗ

Кингисепп

29.08.2022г.                                                                                                                                          №345

О реализации проекта «Разговоры о важном»

и проведении церемонии поднятия флага РФ.

 В соответствии с письмами Министерства Просвещения РФ

-  «О направлении Стандарта церемониала» от 17.06.2022 №АБ-1611/06,

-  «Об организации занятий «Разговоры о важном» от 17.06.2022г. №03-871,

- «О направлении методических рекомендаций» по организации внеурочной деятельности

от 05.07.2022г. №ТВ-1290/03,

в соответствии с письмом комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области «О реализации проекта «Разговоры о важном» от 17.08.2022г.

№19-25291/2022, в целях создания условий для развития воспитательной среды,

реализации программы воспитания и организации воспитательной работы в

школе/классах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение еженедельной церемонии поднятия Государственного флага РФ

по понедельникам в 8-30 в  вестибюле школы.

2. Определить категорию участников церемонии из учащихся одной параллели по

отдельному графику, отв. Маркова Е.А., заместитель директора по УВР.

3. Классам, не принимающим участие в церемонии, по понедельникам первый урок начинать

с исполнения краткой версии Государственного гимна РФ, отв. классные руководители.

4. Классным руководителям 1-11-х классов еженедельно по понедельникам 1 уроком

проводить информационно-просветительские занятия (урок) патриотической,

нравственной и экологической направленности «Разговоры о важном», реализуемые в

рамках внеурочной деятельности в соответствии  с темами и содержанием,

разработанными на Федеральном уровне.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                            Г.Г. Невская

С приказом ознакомлены:

Лесникова И.А.

Финенко С.В.

Сосулина К.Ф.

Рязанова И.В.

Семенова И.А.

Сергеева Н.А.

Пчелинская Т.В.

Панпура С.А.

Иванова И.В.

Сутта С.Е.

Некрасова С.С.

Филинова Н.В.

Маркова Е.А.

Васильева Е.В.

Касаткина Е.В.

Колегова Е.Н.

Филиппова Е.С.

Шкарбан О.В.

Новикова О.В.

Гацуленко Е.В.

Зубарева Г.П.

Антонова Г.М.

Спильная И.Г.

Воронкина Л.В.

Парная Т.П.

Архипова Н.А.

Семенова Э.М.

Селюта И.Ю.

Никитина В.М.

Столбовая М.В.

		2022-09-07T14:23:24+0300
	Галина Григорьевна Невская